关于贵州省电动汽车充电设施运营监控与服务平台投入运行的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/183735.html
来源：贵州省能源局

关于贵州省电动汽车充电设施运营监控与服务平台投入运行的通知

各市（州）能源行业管理部门、各充换电基础设施建设运营企业：

 为贯彻落实国务院《关于支持贵州在新时代西部大开发上闯新路的意见》（国发〔2022〕2号）、《国家发展改革
委等部门关于进一步提升电动汽车充电基础设施服务保障能力的实施意见》（发改能源规〔2022〕53号）、《贵州省
电动汽车充电基础设施建设三年行动方案（2021—2023年）》（黔府办函〔2021〕56号），加快构建以现代化数字化
信息化为引领的电动汽车充电基础设施建设运营产业体系，有效推进贵州省新能源电动汽车及充电基础设施的规范建
设与运营，以“安全、可靠、规范”保障“电动贵州 绿色出行”新发展理念的落地实施，经比选，确定贵安新区配
售电有限公司作为贵州省电动汽车充电设施运营监控与服务平台（以下简称省级平台）服务商，负责省级平台建设和
运营维护，保障接入企业数据安全。

 请各市（州）能源行业管理部门组织在省内开展充换电基础设施建设运营的企业接入省级平台。2022年6月起全省
已建成投运的和备案在建充换电项目都需接入贵州省电动汽车充电设施运营监控与服务平台。

 特此通知。

 附件：接入贵州省电动汽车充电设施运营监控与服务平台流程说明

2022年6月27日

 附件：

接入贵州省电动汽车充电设施运营监控与服务平台流程说明

 一、接入流程：

 （一）注册用户。通过访问网址http://www.gzcdjg.cn/ 填写公司相关信息进行注册。新用户点击右上角“立即注册”
按钮，输入账号（电话）、设置密码，获取短信验证码，阅读《贵州省电动汽车充电设施运营监控与服务平台服务协
议》，勾选“我同意并遵守”，点击注册按钮即可进行注册；已注册用户可直接输入账号（电话号码）、密码及验证
码即可登录；

 （二）信息登记。填写企业名称（与当地政府颁发的商业许可证书或企业注册证书上的名称完全一致，信息审核成
功后，名称不可再更改）、统一社会信用代码、营业执照有效期（默认为长期，如营业执照有截止日期，点击“长期
”按钮，选择开始日期和结束日期即可），选择企业注册地（例如：贵州省贵阳市南明区），填写企业注册地详细地
址，上传营业执照图片（支持jpg/png文件、照片需文字清晰、边框完整、露出国徽、复印件需加盖单位红印）等信
息。点击“提交”按钮。

 （三）与省级平台联系，进行技术接入，把数据推送到平台；

 （四）接入平台成功后，在平台自动生成接入证明，运营商自行下载接入证明；

 二、接入协议

 基于基础数据，按照以下协议实现互联互通：

 （一）《中国电力企业联合协会电动汽车充换电服务信息交换 第1部分：总则》（T/CEC102.1－2016）；

 （二）《中国电力企业联合协会电动汽车充换电服务信息交换
第2部分：公共信息交换规范》（T/CEC102.2－2016）；

 （三）《中国电力企业联合协会电动汽车充换电服务信息交换
第3部分：业务信息交换规范》（T/CEC102.3－2016）;

                                                  页面 1 / 2

关于贵州省电动汽车充电设施运营监控与服务平台投入运行的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/183735.html
来源：贵州省能源局

 （四）《中国电力企业联合协会电动汽车充换电服务信息交换
第4部分：数据传输及安全》（T/CEC102.4－2016）。

 协议对接过程分为测试环境阶段和接入生产环境阶段。

 接口如下：

 测试环境

 充电桩厂家与省级平台部门对接协议，双方互相交换白名单IP，协议对接完成后接入生产环境。

 生产环境

 充电桩厂家测试完成后接入生产环境，数据接入后即可开接入证明文件。

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/183735.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://www.china-nengyuan.com/news/183735.html
http://www.tcpdf.org